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Elinluovutustoiminnan neuvottelukunta 

 

 

Asettaminen 

 Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut elinluovutustoiminnan neuvottelukunnan. 

 

 

Toimikausi 

 

 1.2.2016 - 31.12.2018   

 

 

Tausta 

 

 

 

 Tarve elinluovutustoiminnan kansallisen neuvottelukunnan perustamiseen perustuu sosiaa-

li- ja terveysministeriön elinluovutusta ja elinsiirtoja koskevaan kansalliseen toimintasuun-

nitelmaan vuosille 2015–2018.  

 

Euroopan komission elinluovutuksia ja elinsiirtoja koskeva toimintasuunnitelma vuosille 

2009–2015 sisältää kymmenen prioriteettitoimea, joilla pyritään parantamaan elinten saata-

vuutta, elinsiirtojärjestelmien tehokkuutta sekä toiminnan laatua ja turvallisuutta jäsenmais-

sa. Tavoitteiden saavuttamiseksi jäsenvaltioiden tuli laatia kansalliset prioriteettitoimet, 

jotka on räätälöity kunkin jäsenvaltion erityistilanteen mukaisesti.  

 

Kansallisen toimintasuunnitelman päätavoitteena on, että kaikki potilaat, jotka sairautensa 

ja lääketieteellisen arvion perusteella hyötyvät elinsiirrosta, saavat elinsiirteen oikea-

aikaisesti ja yhdenvertaisesti. Tavoitteeseen pääseminen edellyttää elinluovutustoiminnan 

kansallisen ohjauksen vahvistamista, koko elinluovutus- ja elinsiirtoketjun toimivuutta ja  

moniammatillista yhteistyötä. Elinluovutustoiminnan tehostamiseksi tarvitaan valtakunnal-

linen elinluovutustoiminnan neuvottelukunta ja elinluovutustoiminnan kansallinen koor-

dinaattori.  

 

Helsingin yliopistollisen keskussairaalan elinsiirtokeskus vastaa jatkossakin elinluovutus-

toimintaan liittyvistä lakisääteisistä velvoitteistaan.  

 

Elinluovutustoiminnan tehostamisesta hyötyvät sekä elinsiirtoa odottavat potilaat että toi-

mintaa rahoittavat kunnat. Munuaissiirto on sekä ennusteen että elämänlaadun kannalta 

paras munuaistaudin loppuvaiheen hoito. Hyvin toimiva munuaissiirre myös säästää yh-

teiskunnan varoja arviolta puoli miljoonaa euroa dialyysihoidon kustannuksiin verrattuna. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Tavoitteet 

 

 

 Asetettavan neuvottelukunnan tavoitteena on, että kaikki mahdolliset elinluovuttajat tunnis-

tetaan ja otetaan tehohoitoon, omaisten hyvään kohtaamiseen kiinnitetään erityistä huomio-

ta ja että elinluovuttajan hoitoon liittyvä osaaminen ja resurssit ovat riittävät.  

 

 

 

Tehtävä 

 Elinluovutustoiminnan neuvottelukunnan tehtävänä on 

1. kehittää ja seurata elinluovutustoimintaa Suomessa  

2. koordinoida elinluovutustoimintaan liittyvää viestintää ja koulutusta 

3. tehdä laaja-alaista yhteistyötä elinluovutus- ja elinsiirtotoiminnassa mukana olevien ta-

hojen kanssa 

4. seurata EU-komission suositusten kansallista toimeenpanoa 

5. tuottaa vuosittain yhteenvetoraportti elinluovutustoiminnasta Suomessa 

 

 

 

Organisointi 

  Puheenjohtaja Kirsi Varhila, osastopäällikkö, ylijohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö  

 

  Varapuheenjohtaja Jaakko Yrjö-Koskinen, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö  

 

  Jäsenet: 

  Timo Keistinen, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö  

  Helena Isoniemi, ylilääkäri, Hyks Elinsiirto- ja maksakirurgian klinikka  

  Karl Lemström, osastonylilääkäri, professori, HUS Sydän ja keuhkokeskus  

  Anna-Maria Koivusalo, osastonylilääkäri, Hyks Meilahden sairaala Teho-osasto 20  

  Eero Hartikka, elinsiirtokoordinaattori, HUS elinsiirtotoimisto  

  Kukkamaaria Nurmi, elinluovutuskoordinaattori, HUS  

  Henkilökohtainen varajäsen Johanna Kaartinen, erikoislääkäri, Hyks Akuutti  

  Kirsi Rantanen, osastonylilääkäri, Hyks, pää- ja kaulakeskus  

  Juha Grönlund, erikoislääkäri, Tyksin toimenpide-, teho ja kivunhoitoppalvelujen palvelu-

alue  

  Henkilökohtainen varajäsen Tiina Hämäläinen, elinluovutuskoordinaattori, Tyksin 

toimenpide-, Teho- ja kivunhoitopalvelujen palvelualue  

  Teemu Elomaa, päivystyksen ylilääkäri, Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin Ensihoidon 

ja päivystyksen liikelaitos  

  Eija Peltonen, elinluovutuskoordinaattori, Tays Teho-osasto  

  Maarit Lång, erikoislääkäri, Kys Neurokeskus  

  Tero Ala-Kokko, osastonylilääkäri, Oysin  anestesian  ja tehohoidon vastuualue 

  Henkilökohtainen varajäsen Sinikka Sälkiö, elinluovutuskoordinaattori, Oysin 

anestesian ja tehohoidon vastuualue  

  Raku Hautamäki, apulaisylilääkäri, Vaasan keskussairaalan leikkaus- ja anestesiaosasto  

  Minna Niskanen, osastonylilääkäri, Mikkelin keskussairaala  

  Henkilökohtainen varajäsen Heikki Laine, ylilääkäri, Mikkelin keskussairaala  

  

 Neuvottelukunnalle nimetään asiantuntijasihteeri ja tekninen sihteeri. 

 

Neuvottelukunta laatii itselleen työjärjestyksen ja se kokoontuu vähintään kahdesti vuodessa. 

 



 

 

 

 

Neuvottelukunta voi perustaa jaostoja ja kuulla tarvittavassa määrin muita asiantuntijoita. 

 

Neuvottelukunnan kokoonpano täyttää tasa-arvolain (609/1986) vaatimukset. 

 

 

Kustannukset ja rahoitus 

 

 

 

 Neuvottelukunnan tulee työskennellä virka-aikana ilman eri korvausta. 

Neuvottelukunnan kustannukset maksetaan valtion talousarviomomentilta 

33.01.01.02, TY 5500500900, Seuko1 55050108, toiminto 5500220200. 

 

 

 

 

 

Perhe- ja peruspalveluministeri                            Juha Rehula 

 

 

 

Hallitusneuvos                                                      Anne Koskela 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

JAKELU 

 Päätöksessä mainitut 

 

 

TIEDOKSI 

 Sosiaali- ja terveysministeri Hanna Mäntylä 

Erityisavustaja Hanna-Maija Kause 

Erityisavustaja Eeva Salmenpohja 

Erityisavustaja Niina Perälä 

Erityisavustaja Tiina Ullvén-Putkonen 

Kansliapäällikkö Päivi Sillanaukee 

STM/osastot 

STM /Kirjaamo 

STM/HARE 



  

 

 


